
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 
Codice Fiscale:  94034000185  

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

 

         Vigevano, 29/10/2021 
 
 

Al Sito WEB dell’Istituto 
All’Albo On Line 

       Agli Interessati 
 
 
OGGETTO: Aggiudicazione definitiva INCARICO DI RESPONSABILE SERVIZIO PREVENZIONE E 
PROTEZIONE (ex art.17, comma 1, lettera b, D.Lgs. n. 81/2008) a. s. 2021/2022  

CIG N.  Z0E3349B16  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R. D.  18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/12/2018 contenente norme relative al conferimento dei 
contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività; 
VISTO il Decreto legislativo 81/2008 ed in particolare l’art. 17, che al comma 1 lettera b) individua fra gli 
obblighi del datore di lavoro la designazione del RSPP; l’art. 31 che definisce l’organizzazione del servizio di 
prevenzione e protezione; l’art. 32 che detta i requisiti professionali richiesti per la figura di Responsabile 
del servizio di prevenzione e protezione nonché, ai comma 8 e 9, le priorità con cui si debba procedere  
all’ individuazione del personale da adibire al servizio; l’art. 33, che individua i compiti cui provvede il 
servizio di prevenzione e protezione; 
VISTO il D.Lgs 50/2016 “ Codice dei contratti pubblici”; 
VISTO il D.Lgs 50/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
VERIFICATA la necessità di individuare con procedura pubblica, personale in possesso dei requisiti richiesti 
ad assumere il ruolo di RSPP (Art. 32 c. 8 lettera b del D.Lvo 81/2008); 
CONSIDERATO che la CONSIP non prevede convenzioni attive per i servizi di cui sopra; 
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei servizi 
di cui sopra, 
CONSIDERATA la necessità di procedere alla scelta del RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E 
PROTEZIONE per l’anno scolastico 2021/2022; 
VERIFICATA l’assenza di personale interno all’ Istituzione Scolastica in possesso dei requisiti e disponibile 
ad assumere tale incarico; 
VISTA la determina dirigenziale prot.n.  4998/U VI.10 del 04/10/2021 di avvio delle procedure per   
l’individuazione del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione; 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 5011/U VI.10 del 04/10/2021; 
VISTO il verbale di comparazione prot. n. 5427/U VI.10 del 22/10/2021; 
VISTO che l’offerta è ritenuta idonea rispetto alle esigenze e alla disponibilità economica della Scuola; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0005547/U del 29/10/2021 10:24
VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:pvic83100r@Istruzione.It
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It


 
 
 
 

DETERMINA 
 
l’aggiudicazione dell’incarico di responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione per l’Istituto 
Comprensivo di “Viale Libertà” per il periodo dal 06/11/2021 al 05/11/2022 all’esperto ing. Claus 
Elisabetta. 
 
Avverso il presente atto sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 
entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web dell’Istituto: 
www.icvialelibertavigevano.edu.it 
 

 
  Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giovanna Montagna (*) 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 


		2021-10-29T09:48:11+0200
	MONTAGNA GIOVANNA




